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Tek Renk Üniversal Kompozit Rezinler ile Son 5 Yılda Yapılan 
Araştırmaların Yayın Eğilimleri: Bibliyometrik Analiz Çalışması 
Publication Trends of Research on Single Shade Universal Composite 
Resins in the Last 5 Years: A Bibliometric Analysis Study 
     Melek ÇAMa,     Merve KÜTÜK ÖMEROĞLUa 
aİstanbul Okan Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi, Restoratif Diş Tedavisi AD, İstanbul, Türkiye

ÖZET Amaç: Bibliyometrik analizler nicel ölçümler kullanarak bi-
limsel literatürü ayrıntılı olarak değerlendirmeyi sağlamaktadır. Basıl-
mış makaleler, dergiler, yazarlar, atıflar gibi başlıkların incelenmesinin 
yanında makalelerin yıllara göre dağılımı, ülkelerin bilimsel etkinliği 
gibi verileri ortaya koyan önemli bir analiz tipidir. Bu çalışmanın amacı, 
restoratif diş hekimliği alanında son 5 yılda yayınlanmış tek renk üni-
versal kompozit rezinlerle yapılan araştırmaların yayın eğilimlerinin 
bibliyometrik analizini sunmaktır. Gereç ve Yöntemler: Web of Sci-
ence çevrimiçi veri tabanı kullanılarak 2020 ile 2024 tarihleri arasında 
restoratif alanında tek renk üniversal kompozit rezinlerle ilgili yayın-
lanan çalışmaları kapsayan bir literatür taraması yapıldı. Ayrıntılı ta-
rama sonrası seçilen her makale için başlık, dergi adı, ilk yazar, ülke, 
yıl, atıf, anahtar kelimeler gibi parametreler kaydedildi. Ayrıca maka-
lelerde kullanılan testlerin yıllara göre değişimini analiz etmek ama-
cıyla kapsamlı bir eğilim analizi ve görselleştirme gerçekleştirilmiştir. 
Bulgular: Anahtar kelimeler ile tarama yapıldıktan sonra dâhil edilme 
kriterleri uygulanarak duplikasyonlar çıkarıldı ve toplam 50 makale ça-
lışmaya dâhil edildi. Bu makaleler içinde en çok atıf alan makalenin 
2021 yılında yayınlanan ve 65 atıf alan bir orijinal araştırma makalesi 
olduğu gözlendi. En fazla makalenin yayınlandığı yılın ise 2024 olduğu 
tespit edildi. Dâhil olan ülkelerden en fazla katkıyı Türkiye’nin yaptığı 
görüldü. Yıllara göre makalelerde kullanılan test sayısında belirgin bir 
artış gözlemlenmiş olup, en sık tercih edilen test renk analizidir. Sonuç: 
Bu bibliyometrik analizde tek renk üniversal kompozit rezinler hak-
kında son 5 yılda yapılan çalışmalar incelenerek konunun gelişim sü-
reci ve yayınlanma eğilimleri hakkında araştırmacılara yol gösterici 
verilere ulaşılmıştır. 
 
 
Anah tar Ke li me ler: Dental materyaller; kompozit dental rezin; renk 

ABS TRACT Objective: Bibliometric analyses provide a detailed eval-
uation of scientific literature through quantitative measurements. These 
analyses examine various aspects such as published articles, journals, 
authors, and citations. In addition, they reveal data such as the distri-
bution of articles over the years and the scientific activity of different 
countries. The aim of this study is to conduct a bibliometric analysis of 
publication trends in restorative dentistry, with a specific focus on re-
search related to single-shade universal composite resins over the past 
5 years. Material and Methods: A literature search was performed 
using the Web of Science online database, covering studies published 
between 2020 and 2024 on single-shade universal composite resins in 
restorative dentistry. After a comprehensive screening process, param-
eters were documented for each selected article, including the title, jour-
nal name, first author, country of origin, publication year, citation 
count, and keywords. Additionally, a comprehensive trend analysis and 
visualization were conducted to examine the changes in the tests used 
in the articles over the years. Results: After screening with keywords 
and removing duplicates based on the inclusion criteria, 50 articles were 
selected for the study. The most cited article among these was an orig-
inal research article published in 2021, which received 65 citations. The 
year with the highest number of publications was 2024. Turkey was 
found to be the country contributing the most to the included articles. 
A significant increase in the number of tests used in the articles over the 
years has been observed, with colour analysis emerging as the most fre-
quently preferred test. Conclusion: This bibliometric analysis exam-
ined studies on single-shade universal composite resins published over 
the past 5 years, providing insights into the development and publica-
tion trends in the field. 
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Bireylerin estetik algılarının artmasıyla birlikte 
estetik uygulamalara olan talebin fazla olması, doğal 
dişlerin optik özelliklerini taklit eden restoratif ma-
teryallerin gelişimini hızlandırmıştır. Kompozit re-
zinler, estetik özelliklerinin yanı sıra minimal 
invaziv işlemlerde tercih edilmesi ve düşük maliyetli 
olması nedeniyle direkt restoratif diş hekimliğinde 
yaygın olarak kullanılmaktadır.1,2 Ancak kompozit 
rezin restorasyonlar ile diş yapısı arasında renk ve 
optik uyumun sağlanması klinisyenler için zorlayıcı 
olabilmektedir.3 Günümüzde mine ve dentin renkle-
rini taklit edebilmek için farklı renklerde kompozit 
rezinler mevcutken; son dönemde piyasaya su ̈rülen 
tek renkli kompozit rezinler restoratif uygulamaları 
daha kolay hale getirebilmektedir. Tek renkli kom-
pozit rezinler neredeyse tüm tonlarla eşleşebilmekte 
ve renk seçimi adımını ortadan kaldırarak, restoras-
yonun kısa su ̈rede yapılmasını sağlamaktadır.4 

Restorasyonun optimal renk sonuçları genel-
likle klinisyenlerin VITA Klasik Renk Sistemine 
(Vita SYSTEM 3D-Master®, Vita Zahnfabrik, Bad 
Säckingen, Germany) göre birden fazla kompozit 
rezin tonu ve tabakalama tekniklerini kullanmasını 
gerektirir.5 Kompozit rezinlerin çeşitli renk tonları-
nın kullanılması, renk tonu seçimi prosedürünü kar-
maşık hale getirecek ve hastalar için maliyetlerin ve 
hekimin hasta başında geçirdiği sürenin artmasına 
neden olacaktır.6,7 Bu sorunu çözmek için, bukale-
mun etkisi gösteren tek bir renk kullanarak tüm Vita 
Klasik Sisteminde yer alan renklerle eşleşebilen tek 
renk kompozit rezinler tanıtıldı.8,9 Bu da “tek renkli” 
(one-shade veya single-shade) ve “tek renkli üniver-
sal” (single-shade universal veya one-shade univer-
sal) terimlerini ortaya çıkardı. Tek renk üniversal 
kompozit rezinler, teknik hassasiyeti azaltmak ve 
kompozit uygulamaların verimliliğini artırmak için 
tabakalama tekniğinden kaynaklanan işlem karma-
şıklığını basitleştirmektedir.9 

Genellikle bir nesnenin veya yüzeyin ışığa göre 
renginin değişmesi (renk kayması) olarak da bilinen 
bukalemun etkisi, kompozit rezin ile diş arasında, 
ayrı ayrı bakıldığında görülen renk farkının birlikte 
bakıldığında azalması anlamına gelmektedir. Ön-
ceki çalışmalar Omnichroma (Tokuyama, Tokyo, 
Japonya), Essentia Multi-Shade (GC Corp., Tokyo, 
Japonya) ve Charisma Diamond One (Kulzer, Al-

manya) gibi çeşitli tek tonlu kompozit rezinlerin, çok 
tonlu kompozit rezinlere kıyasla farklı arka plan renk-
leri altında daha iyi renk uyumu kabiliyetine sahip ol-
duğunu kanıtlamıştır.8,10 Tek renkli kompozit rezinler 
son zamanlarda estetik ve mekanik özellikleri bakı-
mından umut verici sonuçlar sunmaktadır. 

Son dönemde büyük bir popülerlik kazanmış 
olan bibliyometrik analizler, akademisyenler tarafın-
dan da makale ve dergi performansında, araştırma bi-
leşenlerinde ortaya çıkan eğilimleri ortaya çıkarmak 
mevcut literatürde belirli bir alanın entelektüel yapı-
sını keşfetmek için kullanılan dökümanların analiz 
tipleri ve alt birimleriyle incelenip görselleştirdiği bir 
yöntemdir.11 Bu yöntem, araştırma alanının dağılı-
mını, ilişkisini ve kümelenmesini niceliksel olarak 
ölçer.12,13 Akademik çalışmanın güvenilirliğini, kali-
tesini ve etkisini değerlendirmek için kullanılan yay-
gın tekniklerden biridir.14 Farklı yazarların, ülkelerin, 
bölgelerin, kurumların, disiplinlerin ve dergilerin kat-
kılarını ve etkilerini içerebileceği gibi, araştırma faa-
liyetlerinin durumunu, eğilimlerini ve sınırlarını da 
değerlendirebilmektedir. VOSviewer (Versiyon 
1.6.20, Leiden Üniversitesi, Hollanda) bu alanda veri 
analizi ve görselleştirme için yaygın olarak kullanılan 
bir bibliyometrik görselleştirme aracıdır.15 Restoratif 
diş hekimliği alanında bibliyometrik analiz ilk ola-
rak, Zampetti ve ark. tarafından 2020’de European 
Journal of Paediatric Dentistry dergisinde yayınlan-
mıştır.16 Bu araştırma çürük önlenmesinde florid kul-
lanımına yönelik bilgileri içermektedir.  

Bu çalışmanın amacı, restoratif diş hekimliği 
alanında son 5 yılda yayınlanmış tek renk üniversal 
kompozit rezinler kullanılarak yapılmış araştırmala-
rın yayın eğilimlerinin bibliyometrik analizini sun-
maktır. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 
Çalışmamız Helsinki Deklarasyonu prensiplerine 
uygun olarak belirli bir veri tabanında taranan maka-
lelerin bibliyometrik verileri kullanılarak yapılmış 
olup; insan, hayvan veya ilgili herhangi bir doku de-
neye tabii olmamıştır. Bu nedenle, çalışmanın etik 
kurul gereksinimi yoktur. Web of Science (WoS, Cla-
rivate Analytics, Philadelphia, PA, USA) çevrim içi 
veri tabanı kullanılarak 30 Ekim 2024 tarihinde, res-
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toratif diş tedavisi alanında tek renk üniversal kom-
pozit rezinler konusunda İngilizce dilinde yazılmış 
çalışmaları kapsayan bir literatür taraması yapıldı. 
WoS Core Collection veri tabanında “one shade 
composite resin” ya da “chameleon effect” ve “res-
torative dentistry” anahtar kelimeleri kullanılarak ya-
pılan taramada; “all fields” ve son 5 yıl (2020-2024) 
seçildiğinde 121 adet sonuç elde edildi. Anahtar ke-
limeler ile tüm dâhil edilme kriterleri uygulanıp dup-
likasyonlar çıkartıldı. Bildiriler, editöre mektuplar, 
veri belgeleri tarama dışı bırakıldı. Taramaya orijinal 
çalışma makaleleri ve derleme makaleler dâhil edildi. 
Bu durumda toplamda 50 makale çalışmaya dâhil 
edildi. Ayrıntılı inceleme sonrası seçilen her makale 
için başlık, dergi adı, ilk yazar, ülke, yıl, atıf, anahtar 
kelimeler gibi parametreler kaydedildi. Daha sonra 
VOSviewer programı kullanılarak elde edilen veriler 
haritalandırıldı. Çalışmamızda, makalelerde kullanı-
lan testlerin yıllara göre değişimini analiz etmek ama-
cıyla kapsamlı bir eğilim analizi ve görselleştirme 
gerçekleştirilmiştir. 

 BULGULAR 
2020 ve 2024 yılları arasında dünya genelinde ya-
yınlanmış olan çalışmalar incelendiğinde en fazla ma-
kale yayınlanan yıl toplamda 19 makale (%38) ile 
2024 yılı olmuştur. 2024 yılını takiben en fazla ça-
lışma yapılan yıllar 15 makale (%30) ile 2023 yılı, 13 
makale (%26) ile 2022 yılı ve 3 makale (%6) ile 2021 
yılıdır (Tablo 1). 2020 yılında ise bu konuda hiç ma-
kale yayınlanmamıştır. 

Yayınlanan makalelerin %98’si orijinal araş-
tırma makalesi iken %2’si derleme makalelerinden 
oluşmaktadır. Yayınlanan makaleler ülke bazında 18 
makale (%36) ile en çok Türkiye’den olup, bunu 8 
makale (%16) ile Suudi Arabistan takip etmektedir 
(Şekil 1).  

Konu ile ilgili yayınlanan makalelere katkı sağ-
layan kurumlar arasında en fazla katkı 7 adet (%14) 
makale ile Kral Suud Üniversitesi (King Saud Uni-
versity, Suudi Arabistan) olmuştur (Şekil 2). 

Yapılmış olan çalışmalara en çok yer veren der-
giler incelendiğinde ilk sırada 6 adet (%12) makale-
nin yayınlandığı Operative Dentistry bulunmaktadır. 
Bu dergiyi takiben ikinci sırada 5 adet (%10) makale 
yayını ile BMC Oral Health yer almaktadır. Dental 
Materials Journal, Journal of Esthetic and Restora-
tive Dentistry ve Restorative Dentistry and Endo-
dontics dergilerinde 3’er adet (%6) makale yer 
almaktadır (Şekil 3). 

Konuya çalışmaları ile katkı sağlayan yazarlar 
incelendiğinde ilk sırayı 3’er adet çalışma ile Al-Saud 

Yıl Makale sayısı Sıklık (%) 
2020 0 0 
2021 3 6 
2022 13 26 
2023 15 30 
2024 19 38 

TABLO 1: Yıllara göre yayınlanmış makale sayıları ve sıklıkları (%)

ŞEKİL 1: Ülkelere göre yayınlanmış makale sayıları
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LM, Checchi V, Faria-E-Silva AL, Fidan M, Fora-
bosco E, Ruiz-Lopez J, Yagci O paylaşmaktadır. Bu 
yazarları ise yaptıkları 2’şer adet çalışma ile Alharbi 
G, Alotaibi AA ve Abdelraouf RM takip etmektedir 
(Şekil 4). 

Yapılan çalışmalar yayınlanan dergilerin indeks-
lerine göre incelendiğinde; çalışmalar %78 oranında 

Science Citation Index Expanded (SCI- Expanded) 
dergilerde yayın olurken %22 oranında Emerging So-
urces Citation Index (ESCI) dergilerde yayın olmuş-
tur. En çok atıf alan makale 65 atıf ile Dental 
Materials dergisinde yayınlanan İspanya merkezli ori-
jinal araştırma makalesi olmuştur.8 En fazla atıf alan 
ilk 5 makaleye ait bilgiler Tablo 2’de gösterilmiştir.  

ŞEKİL 2: Kurumlara göre yayınlanmış makale sayıları

ŞEKİL 3: Dergilere göre yayınlanmış makale sayıları
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Makalelerde tek renk üniversal kompozit re-
zinlerin değerlendirilmesi ile ilgili olarak renk, 
yüzey pürüzlülüğü, mikrosertlik, bükülme direnci, 
makaslama dayanım testi, dönüşüm derecesi, elas-
tisite modülü, radyoopasite, büzülme stresi, su emi-
limi-çözünürlük ve mikrobiyoloji (S. Mutans 
sayımı) gibi test yöntemleri kullanılmıştır. Çalış-
mamızda, makalelerde kullanılan testlerin yıllara 
göre değişimi incelendiğinde, 2020 yılından 2024 
yılına kadar makalelerde kullanılan test sayısında 
belirgin bir artış olduğu gözlemlenmiştir. En sık 

kullanılan test olan renk testi, 2021 yılında yalnızca 
3 kez kullanılırken, 2024 yılında bu sayı 15’e ula-
şarak dikkate değer bir artış göstermiştir. Yükseliş 
eğiliminde olan testler arasında yüzey pürüzlülüğü 
ve mikrosertlik testleri öne çıkmakta olup, özellikle 
2024 yılında kullanım sıklıklarında artış gözlen-
miştir. Diğer yandan, nadiren kullanılan testler  
arasında radyoopasite, büzülme stresi ve su  
emilimi-çözünürlük testleri yer almakta olup, bu 
testlerin kullanım sıklığında belirgin bir değişim 
gözlenmemiştir. 

Birinci Alıntı Yayınlanan  
yazar Makale başlığı Kullanılan test yöntemi sayısı dergi Yayın yılı 
Lucena C8 Optical Behavior of One-Shaded Renk 65 Dental Materials 2021 

Resin-Based Composites  
El-Rashidy AA17 Effect of Two Artificial Aging Protocols on Color and Renk 28 BMC Oral Health 2022 

Gloss of Single-Shade Versus Multi-Shade Resin Composites  
Saegusa M18 Evaluation of Color-matching Ability of a Renk 27 Operative Dentistry 2021 

Structural Colored Resin Composite  
Ebaya MM4 Color Stability And Surface Roughness of Renk, yüzey pürüzlülüğü 24 BMC Oral Health 2022 

Ormocer-Versus Methacrylate-Based  
Single Shade Composite in Anterior Restoration  

Atalı PY19 Assessment of Micro-Hardness, Mikrosertlik, dönüşüm derecesi, 23 Polymers 2022 
Degree of Conversion, and Flexural Strength for elastisite modülü,  
Single-Shade Universal Resin Composites bükülme direnci

TABLO 2:  En çok atıf alan ilk 5 makale, ilk isim yazarları, kullanılan test yöntemi, yayınlandıkları dergiler ve yayınlanma yılları

ŞEKİL 4: Yazarlara göre yayınlanmış makale sayıları
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Yapılan görselleştirme analizine göre, zaman 
içinde test kullanımındaki değişimler çizgi grafiği ile 
net bir şekilde ortaya konmuştur (Şekil 5). En belir-
gin artış eğilimi renk testinde görülmüş, bu testin kul-
lanımında yıllar içinde istikrarlı bir yükseliş eğilimi 
kaydedilmiştir. Dalgalanmalar açısından bakıldı-
ğında, bazı testlerde, özellikle mikrosertlik ve yüzey 
pürüzlülüğü testlerinde belirli yıllarda düşüş ve artış-
lar yaşansa da, genel trendin yükseliş yönünde olduğu 
tespit edilmiştir. Nadir kullanılan testler arasında yer 
alan büzülme stresi ve mikrobiyoloji (S. Mutans) test-
leri ise, sınırlı bir kullanım göstermiştir. 

Ülkemizde konu ile ilgili yapılan 18 adet çalış-
manın yıllara göre dağılımı incelendiğinde en çok ça-
lışma yapılan yıllar 8 adet makale ile 2024 ve 6 adet 
makale ile 2022 yılı olmuştur. 

Türkiye’de yapılmış olan çalışmaların tamamı 
orijinal araştırma makalesidir. Ülkemizde yapılan 
çalışmalar kurum bazında incelendiğinde en fazla ça-
lışma 3 adet makale ile Uşak Üniversitesinde yapıl-
mış olup bunu 2’şer adet makale ile Abant İzzet 
Baysal Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, İstanbul Kent 
Üniversitesi, İstanbul Medeniyet Üniversitesi, Yakın 
Doğu Üniversitesi ve Sağlık Bilimleri Üniversitesi 
takip etmektedir.  

Türkiye’de yapılmış olan çalışmaların en çok ya-
yınlandığı dergiler incelendiğinde ilk sırada 3 adet 

yayın ile Operative Dentistry bulunmaktadır. Bu der-
giyi 2 adet yayın ile Dental Materials Journal takip 
etmektedir. Ülkemizde yapılmış olan çalışmaların ya-
yınlandığı dergiler indekslerine göre incelendiğinde; 
çalışmalar %83,3 oranında Science Citation Index 
Expanded (SCI-Expanded) dergilerde yayın olurken 
%16,7 oranında Emerging Sources Citation Index 
(ESCI) dergilerde yayın olmuştur. Ülkemizde yapı-
lan çalışmalar arasında en çok atıf alan makale 23 atıf 
ile Polymers dergisinde yayınlanan, Marmara Üni-
versitesinde yapılmış olan orijinal araştırma makalesi 
olmuştur.19 

Çalışmaya dâhil edilen yayınlarda anahtar keli-
melerin kullanımı doğrultusunda oluşturulan haritada 
sırasıyla “composite resin”, “color stability”, “color”, 
“surface roughness” ve “color matching” kelimeleri-
nin daha sık kullanıldığı görülmektedir (Şekil 6). 

 TARTIŞMA 
Bibliyometrik analiz, bir araştırma konusu veya ala-
nının akademik faaliyet yapısını ve ortaya çıkan eği-
limleri ortaya koymak için büyük miktarda veriyi 
özetler. Bu çalışmada restoratif diş hekimliğinde tek 
renk üniversal kompozit rezinlerle yapılmış yayınla-
rın araştırılmasında veri tabanı olarak WoS kullanıl-
mıştır. WoS sağlık bilimleri alanında benzer veri 
tabanlarına göre daha fazla makaleye ulaşmayı sağ-

ŞEKİL 5: Makalelerde kullanılan testlerin yıllara göre değişimi
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layan bir veri tabanı olması, araştırmanın bu veri ta-
banı üzerinde yapılmasında etkili olmuştur. Ayrıca 
WoS, 1945’e kadar olan yayınları barındırması ne-
deniyle atıf analizi aracı olarak da kullanılan popüler 
bir veri tabanıdır.20 

Çalışmamızda restoratif diş tedavisi alanında tek 
renk üniversal kompozit rezinler üzerinde yapılan 
araştırmaların yayın eğilimlerinin son 5 yıllık süreci 
bibliyometrik olarak incelenmiştir. Dünya genelinde 
yayın yapılmış olan yıllara bakıldığında en çok yayın 
yapılan yılın 19 makale ile 2024 yılı olmasına karşın 
2020 yılında hiç yayına rastlanmamıştır. İlk tek renk 
üniversal kompozit rezin piyasaya 2019 yılında sü-
rülen Omnichroma (Tokuyama, Tokyo, Japonya)’dır. 
Bu materyalle ilgili ilk çalışma 2019 yılında Pereira 
ve ark. tarafından yapılmıştır.21 İlk yapılan çalış-
maların dergilerde basım süreci ancak 2021 yılında 
tamamlanabildiği için 2020 yılında yayına rastlan-
mamıştır. Bu nedenle çalışmada kullanılan zaman 
aralığı 2020-2024 yıllarını kapsamaktadır. 

Ülkemiz genelinde baktığımızda ise konu ile il-
gili yayınlanan makale sayısının yüksek olması bu ko-
nuyla ilgili çalışmaların Türkiye’de popüler olduğunu 
düşündürmektedir. Bu alanda yapılan çalışmalar 
büyük oranda orijinal araştırma makalesi olup der-
leme makaleler sınırlı sayıdadır. Ülkemizde yapılmış 

olan tüm çalışmaların da orijinal araştırma makalesi 
olduğu görülmüştür. Bu durum; orijinal araştırma ma-
kalelerinin daha fazla yayın şansı bulmasına bağlana-
bilir. Yapılan analiz sonucuna göre bu konuda en çok 
çalışma yapan ülkenin Türkiye olduğu görülmüştür. 
Türkiye’den konu ile ilgili en çok yayın yapan yazar-
lar arasında Fidan M, Yagci O bulunmaktadır.22-24 
Dünya genelinde konu ile ilgili yapılan çalışmaların 
yapıldığı kurumlar incelendiğinde ise ilk sırada Kral 
Suud Üniversitesi bulunmaktadır. Ülkemizde ise en 
çok Uşak Üniversitesi’nde yayın yapılmıştır. Dünya 
genelinde yapılmış olan çalışmaların %78’i ve ülke-
mizde yapılmış olan çalışmaların %83,3’ü Science Ci-
tation Index Expanded (SCI- Expanded) indeksli 
dergilerde yayın olmuştur. Dünya genelinde yapılan 
yayınlara en çok yer veren dergi Operative Dentistry 
dergisidir. Ülkemizde yapılmış olan çalışmalar da en 
çok Operative Dentistry dergisinde yayınlanmıştır. 
Bizim çalışmamızın sonucuna göre; yapılan araştır-
maların SCI-Expanded indeksli dergilerde yayın olma 
şansının yüksek olduğu ve akademik başarıyı olumlu 
anlamda etkileyecek çalışmalar yapılabileceğini dü-
şünmekteyiz. Dünyada ve ülkemizde yapılmış olan 
çalışmalara en çok yer veren dergilerin SCI-Expan-
ded indeksli olması bu sonucu destekler niteliktedir. 
Tek renk üniversal kompozit rezinler üzerinde çalışıl-
maya devam edilecek önemli bir konudur.  

ŞEKİL 6: Çalışmaya dâhil edilen makalelerde kullanılan anahtar kelimelerin haritalaması



Yayınlardaki anahtar kelimeler incelendiğinde 
ilk sırada “composite resin” kelimesinin kullanıldığı, 
onu takiben “color stability” kelimesinin sıklıkla ter-
cih edildiği görülmektedir. Bu araştırmalarda anah-
tar kelimelerden “composite resin”in ilk sırada yer 
alması tek renk üniversal kompozit rezinlerin mater-
yal olarak kullanılmasından kaynaklanmaktadır. En 
sık kullanılan ilk 5 anahtar kelime arasında “color sta-
bility” ve “surface roughness” kelimelerinin yer al-
ması tek renk üniversal kompozit rezinlerle ilgili 
yapılan çalışmalarda renk stabilitesi ve yüzey pürüz-
lülüğünün sıklıkla araştırıldığını bize göstermektedir. 
Araştırmamızdan elde edilen bulgulara göre, tek renk 
üniversal kompozit rezinlerin özelliklerinin değer-
lendirilmesinde en fazla kullanılan test yöntemi renk 
analizi olmuştur. İkinci sırada yüzey pürüzlülüğü de-
ğerlendirilmesi yer almıştır. En çok atıf alan ilk 3 ça-
lışma renk ölçümü ile ilgili analiz yapmıştır.8,17,18 En 
fazla atıf alan 4. çalışma; renk ve yüzey pürüzlülü-
ğünü değerlendirmiştir.4 En fazla atıf alan beşinci ça-
lışma ise; mikrosertlik, bükülme direnci, dönüşüm 
derecesi, elastisite modülü gibi mekanik testler kul-
lanmıştır.19 Bu sonuçlar, kompozit rezinlerin estetik 
olarak başarılı olmasının, yüzey pürüzlülüğü ve renk 
stabilitesi ile doğrudan ilişkilendirilmesiyle açıkla-
nabilir.25,26 

Bu çalışmanın, sonuçlarını yorumlarken göz 
önünde bulundurulması gereken sınırlamalar vardır. 
İlk olarak, çalışmamızın sınırlılıkları arasında sadece 
İngilizce makalelerin dâhil edilmesi ve sadece WoS 
veri tabanında taranan araştırma makalelerinin de-
ğerlendirilmesi yer almaktadır. Çalışmada yalnızca 
WoS veri tabanı kullanılmış olup, Scopus (Elsevier, 
Amsterdam, Netherlands), PubMed (U.S. National 
Library of Medicine, Bethesda, MD, USA) ve Go-
ogle Scholar (Google, ABD) gibi diğer önemli veri 
tabanları göz ardı edilmiştir. Bu durum, bu veri ta-
banlarında bulunan önemli çalışmaların gözden ka-
çırılmasına sebep olabilmektedir. Son olarak, 
kullanılan bibliyometrik yazılım ve analiz yöntemle-
rinin teknolojik ve metodolojik sınırlamaları, verile-
rin analiz edilme şeklini ve elde edilen sonuçları 
etkileyebilir. Bu sınırlamaların göz önünde bulundu-
rulması, bulguların doğru bir şekilde yorumlanması 
ve gelecekteki araştırmalarda bu boşlukların ele alın-
ması için çok önemlidir. 

Bu çalışmada, tek renk üniversal kompozit re-
zinler üzerine yapılan araştırmaları analiz etmek için 
kapsamlı bir bibliyometrik yaklaşım kullanılmış ve 
bu alandaki güncel araştırma eğilimlerini ve geliş-
meleri aydınlatmak için sağlam bir araç sağlanmıştır. 
Kapsamlı ve prestijli WoS veri tabanının kullanıl-
ması, elde edilen verilerin güvenilirliğini ve geçerli-
liğini artırmaktadır. Ayrıca bibliyometrik analizlerin 
yapısal özellikleri nedeniyle dâhil edilen çalışmala-
rın niteliksel değil niceliksel özellikleri kayıt altına 
alınmaktadır.12 Bu nedenle bibliyometrik analiz so-
nuçları ile elde edilen niceliksel verilerin, çalışmala-
rın niteliksel özelliklerini değerlendirmek için 
kullanılan sistematik derleme ve meta-analiz çalış-
maları ile desteklenmesi, elde edilen verilen daha 
kapsamlı olarak değerlendirilebilmesine olanak sağ-
layacaktır. Ayrıca, çalışmada Vosviewer yazılımının 
kullanılması detaylı ve sistematik veri analizine ola-
nak sağlayarak sonuçların doğruluğunu ve kapsamını 
artırmaktadır.15 2020-2024 zaman aralığında yayın-
lanan makaleleri kapsayan çalışmamız, restoratif diş 
tedavisi alandaki güncel eğilimlerini ortaya koymak-
tadır. Bu araştırma; yazarlar, dergiler, ülkeler ve 
anahtar kelimeler hakkında değerli bilgiler sunmakta 
ve gelecekteki çalışmalar için bir rehber görevi gör-
mektedir.  

 SONUÇ 
Bu bibliyometrik analizde; restoratif diş hekimli-
ğinde tek renk üniversal kompozit rezinler hakkında 
son 5 yılda yapılan çalışmalar incelenerek bu çalış-
maların yıl, yayınlanan dergi ve yayınlanma trendi 
gibi özellikleri belirlenmiştir. Genel olarak yapılan 
çalışmalar incelendiğinde ülkemizin konuya olan 
katkısının büyük olduğu görülmektedir. 2020 ile 
2024 yılları arasında gerçekleştirilen makalelerde 
kullanılan testlerin sayısında belirgin bir artış göz-
lemlenmiş olup, en yaygın kullanılan testin renk ana-
lizi olduğu sonucuna varılmıştır. Yapmış olduğumuz 
bibliyometrik analiz sonucunda bu konuda çalışma 
yapacak olan araştırmacılara yol gösterici verilere 
ulaşılmıştır. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
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gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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